

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** : (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** : (657274) KPU KABUPATEN DEMAK  
**ALOKASI** : Rp. 37.218.923.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>076.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya KPU</b>			<b>2.679.757.000</b>	
<b>3355</b>	<b>Pelaksanaan Akuntabilitas Pengelolaan Administrasi Keuangan di Lingkungan Setjen KPU</b>			<b>2.147.449.000</b>	
<b>3355.003</b>	<b>Laporan Sistem Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Pemilu [Base Line]</b>	<b>1,00 Laporan</b>		<b>20.978.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. DEMAK <b>Laporan Sistem Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Pemilu</b>			<b>20.978.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan laporan keuangan tingkat uakpa dan uappa</i>			<i>20.978.000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.129-K U D U S )			15.000.000	RM
	- UAKPA			0	
	- Penanggung Jawab 1 ORG x 12 BLN	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Koordinator 1 ORG x 12 BLN	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- KetuaWakil Ketua 1 ORG x 12 BLN	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Wakil Ketua 1 ORG x 12 BLN	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- anggota 2 ORG x 12 BLN	24,00 OB	150.000	3.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.129-K U D U S )			2.500.000	RM
	- Penggandaan dan penjiilidan	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.129-K U D U S )			1.248.000	RM
	- ATK	1,00 Paket	1.248.000	1.248.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.129-K U D U S )			2.230.000	RM
	- Perjalanan ke Provinsi	1,00 paket	2.230.000	2.230.000	
<b>3355.007</b>	<b>Laporan Pertanggungjawaban Penggunaan Anggaran (LPPA) [Base Line]</b>	<b>1,00 Laporan</b>		<b>10.036.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. DEMAK <b>Laporan Pertanggungjawaban Penggunaan Anggaran (LPPA)</b>			<b>10.036.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PENERAPAN LPPA BERBASIS APLIKASI SISTEM INFORMASI DAN MONITORING KEUANGAN</i>			<i>10.036.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.129-K U D U S )			1.060.000	RM
	- Makan dan Snack			0	
	- Makan (10 ORG x 2 KEG) 10 ORG x 2 KEG	20,00 OK	38.000	760.000	
	- Snack (10 ORG x 2 KEG) 10 ORG x 2 KEG	20,00 OK	15.000	300.000	
	-			0	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.129-K U D U S )			2.950.000	RM
	- Pengarah 1 ORG x 1 BLN 1 ORG x 1 BLN	1,00 OB	500.000	500.000	
	- Penanggungjawab 1 ORG x 1 BLN 1 ORG x 1 BLN	1,00 OB	450.000	450.000	
	- Ketua 1 ORG x 1 BLN 1 ORG x 1 BLN	1,00 OB	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua 1 ORG x 1 BLN 1 ORG x 1 BLN	1,00 OB	350.000	350.000	
	- Sekretaris 1 ORG x 1 BLN 1 ORG x 1 BLN	1,00 OB	350.000	350.000	
	- Anggota 3 ORG x 1 BLN 3 ORG x 1 BLN	3,00 OB	300.000	900.000	
	-			0	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.129-K U D U S )			3.724.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	3.724.000	3.724.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.129-K U D U S )			2.302.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** : (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** : (657274) KPU KABUPATEN DEMAK  
**ALOKASI** : Rp. 37.218.923.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	-			0	
	- konsultasi ke instansi terkait			0	
	- Tiket 2 ORG x 1 KEG 1 ORG x 1 KEG	1,00 OK		0	
	- Taksi Lokal Provinsi 2 ORG x 1 KEG 1 ORG x 1 KEG	1,00 OK	220.000	220.000	
	- Uang Harian 2 ORG x 3 HR x 1 KEG 1 ORG x 3 HR x 1 KEG	3,00 OK	370.000	1.110.000	
	- Biaya Penginapan 2 ORG x 2 HR x 1 KEG 1 ORG x 2 HR x 1 KEG	2,00 OK	486.000	972.000	
	-			0	
	-			0	
<b>3355.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>2.116.435.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KAB. DEMAK <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>2.116.435.000</b>	P
<i>A</i>	<i>GAJI DAN TUNJANGAN</i>			<i>1.327.477.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.129-K U D U S )			392.619.000	RM
	- Gaji	1,00 PKT	392.619.000	392.619.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.129-K U D U S )			6.000	RM
	- Pembulatan gaji	1,00 PKT	6.000	6.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.129-K U D U S )			31.004.000	RM
	- Tunjangan	1,00 PKT	31.004.000	31.004.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.129-K U D U S )			8.140.000	RM
	- Tunjangan anak	1,00 PKT	8.140.000	8.140.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.129-K U D U S )			41.760.000	RM
	- Tunjangan Struktural	1,00 PKT	41.760.000	41.760.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.129-K U D U S )			35.777.000	RM
	- Tunjangan PPh	1,00 PKT	35.777.000	35.777.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.129-K U D U S )			22.885.000	RM
	- Tunjangan beras	1,00 PKT	22.885.000	22.885.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.129-K U D U S )			111.489.000	RM
	- Uang makan PNS	1,00 PKT	111.489.000	111.489.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.129-K U D U S )			20.510.000	RM
	- Tunjangan Umum	1,00 PKT	20.510.000	20.510.000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> ( KPPN.129-K U D U S )			663.287.000	RM
	- TUKIN	1,00 PKT	663.287.000	663.287.000	
<i>B</i>	<i>Uang Kehormatan (UK)</i>			<i>788.958.000</i>	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> ( KPPN.129-K U D U S )			788.958.000	RM
	- Uang Kehormatan Komisioner	1,00 PKT	788.958.000	788.958.000	
<b>3356</b>	<b>Pengelolaan Data, Dokumentasi, Pengadaan, Pendistribusian, dan Inventarisasi Sarana dan Pra Sarana Pemilu</b>			<b>8.800.000</b>	
<b>3356.008</b>	<b>Data Kebutuhan dan anggaran logistik pemilu/pemilihan [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1,00 Dokumen</b>		<b>8.800.000</b>	
	Lokasi : KAB. DEMAK				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (076) **KOMISI PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Komisi Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (657274) **KPU KABUPATEN DEMAK**  
**ALOKASI** : Rp. 37.218.923.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Fasilitasi Perencanaan Kebutuhan dan Anggaran Logistik Pemilu dan Pilkada</b>			<b>8.800.000</b>	U
A	<i>BIMTEK PENGELOLAAN LOGISTIK PEMILUPEMILIHAN</i>			<i>8.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.129-K U D U S )			500.000	RM
	- Penggandaan bahanlaporan 1 KEG x 1 PKT	1,00 PKT	500.000	500.000	
	-			0	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.129-K U D U S )			3.000.000	RM
	- Pengelolaan Logistik PemiluPemilihan			0	
	- Honor Operator 1 KEG x 1 ORG x 6 BLN	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	-			0	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.129-K U D U S )			5.300.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Bimtek pengelolaan logistik PemiluPemilihan			0	
	- Perjadiin (Transport, uang harian, dll)	1,00 pkt	5.300.000	5.300.000	
	-			0	
<b>3357</b>	<b>Pelaksanaan Manajemen Perencanaan dan Data</b>			<b>13.552.000</b>	
<b>3357.001</b>	<b>Dokumen Perencanaan Anggaran [Base Line]</b>	<b>1,00 Dokumen</b>		<b>10.990.000</b>	
	Lokasi : KAB. DEMAK				
<b>052</b>	<b>Penyusunan rencana kerja anggaran</b>			<b>10.990.000</b>	U
A	<i>PENYUSUNAN DOKUMEN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN TAHUN 2021</i>			<i>7.673.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.129-K U D U S )			4.519.000	RM
	- Konsumsi Rapat	1,00 paket	4.519.000	4.519.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.129-K U D U S )			1.694.000	RM
	- ATK	1,00 pkt	1.694.000	1.694.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.129-K U D U S )			1.460.000	RM
	- Rapat Kerja dengan KPU Provinsi terkait Dokumen Rencana Kerja dan Anggaran Tahun 2021, Rencana Strategis KPU Tahun 2019	1,00 paket	1.460.000	1.460.000	
B	<i>PENGELOLAAN PROGRAM DAN KEGIATAN SERTA ANGGARAN TA 2020</i>			<i>2.877.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.129-K U D U S )			619.000	RM
	- Konsumsi Rapat	1,00 paket	619.000	619.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.129-K U D U S )			568.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	568.000	568.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.129-K U D U S )			1.690.000	RM
	- Revisi DIPA ke Kanwil	1,00 paket	1.690.000	1.690.000	
C	<i>PENYUSUNAN RENCANA STRATEGIS KPU TAHUN 20192024</i>			<i>440.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.129-K U D U S )			246.000	RM
	- Konsumsi Rapat	1,00 paket	246.000	246.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.129-K U D U S )			194.000	RM
	- Alat Tulis Kantor	1,00 paket	194.000	194.000	
<b>3357.004</b>	<b>Laporan pelaksanaan kegiatan dan Analisis Capaian Kinerja [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1,00 Laporan</b>		<b>2.562.000</b>	
	Lokasi : KAB. DEMAK				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (076) **KOMISI PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Komisi Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (657274) **KPU KABUPATEN DEMAK**  
**ALOKASI** : Rp. 37.218.923.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>3357.004.001</b>	<b>Monitoring dan Supervisi Pelaksanaan Kegiatan Komisi Pemilihan Umum</b>			2.562.000	
<b>053</b>	<b>Monitoring Pelaksanaan Anggaran</b>			<b>2.562.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Monitoring pelaksanaan anggaran dan analisis capaian kinerja</i>			<i>2.562.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.129-K U D U S )			810.000	RM
	- Konsumsi Rapat	1,00 paket	810.000	810.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.129-K U D U S )			1.752.000	RM
	- Alat Tulis Kantor	1,00 paket	1.752.000	1.752.000	
<b>3360</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran (KPU)</b>			<b>509.956.000</b>	
<b>3360.010</b>	<b>Pengelolaan Barang Milik Negara</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Dokumen</b>		<b>4.600.000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Barang Milik Negara</b>			<b>4.600.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Penatausahaan BMN</i>			<i>4.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.129-K U D U S )			1.000.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.129-K U D U S )			3.600.000	RM
	- Operator Simak BMN amp; Persediaan 1 ORG x 12 BLN	12,00 OB	300.000	3.600.000	
<b>3360.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>505.356.000</b>	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>505.356.000</b>	U
<i>A</i>	<i>KEBUTUHAN SEHARIHARI PERKANTORAN</i>			<i>146.605.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.129-K U D U S )			139.306.000	RM
	- Honor satpamsopir 3 ORG x 12 BLN	36,00 OB	2.072.000	74.592.000	
	- Honor Petugas KebersihanPramubakti 2 ORG x 12 BLN	24,00 OB	1.894.000	45.456.000	
	- ATK, Jamuan MakanKonsumsi, Alat Rumah Tangga, Barang Cetak, Langganan koranmajalah dan Air Minum pegawai	1,00 PKT	8.086.000	8.086.000	
	- Tambahan Honorarium 1 Bulan (THR Keagamaan) Bagi SatpamSopir 3 ORG x 1 BLN	3,00 OB	2.072.000	6.216.000	
	- Tambahan Honorarium 1 Bulan (THR Keagamaan) Bagi Petugas KebersihanPramubakti 2 ORG x 1 BLN	2,00 OB	1.894.000	3.788.000	
	- Penggantian Inventaris Lama	2,00 PKT	584.000	1.168.000	
	-			0	
	-			0	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.129-K U D U S )			7.299.000	RM
	- atk	1,00 pkt	7.299.000	7.299.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>159.007.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> ( KPPN.129-K U D U S )			601.000	RM
	- Pengiriman Suratsurat Dinas	1,00 PKT	601.000	601.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.129-K U D U S )			41.869.000	RM
	- Listrik Gedung Kantor dan Gudang	1,00 THN	41.869.000	41.869.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.129-K U D U S )			8.252.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** : (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** : (657274) KPU KABUPATEN DEMAK  
**ALOKASI** : Rp. 37.218.923.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522113	- Telepon <u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.129-K U D U S )	1,00 THN	8.252.000	8.252.000	RM	
				2.527.000		
522141	- Air <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.129-K U D U S )	1,00 THN	2.527.000	2.527.000	RM	
				23.966.000		
522191	- Sewa Gedung Kantor - Sewa GUDANG <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S )	1,00 UNIT 1,00 UNIT		0 23.966.000	RM	
				26.400.000		
523121	- Layanan Internet <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.129-K U D U S )	1,00 THN	26.400.000	26.400.000	RM	
				55.392.000		
	- Kendaraan Roda 4 (APBN)	7,00 UNIT	6.560.000	45.920.000		
	- Kendaraan Roda 4 (Sumber dari HIBAH)	UNIT	9.418.000	0		
	- Kendaraan Roda 4 (Pinjam Pakai)	UNIT	9.418.000	0		
	- Kendaraan Roda 2 (APBN)	7,00 UNIT	396.000	2.772.000		
	- Kendaraan Roda 2 (Sumber dari HIBAH)	UNIT	396.000	0		
	- Kendaraan Roda 2 (Pinjam Pakai)	UNIT	396.000	0		
	- Servis KomputerLaptop	5,00 UNIT	438.000	2.190.000		
	- Servis Printer	5,00 UNIT	414.000	2.070.000		
	- Servis AC	5,00 UNIT	488.000	2.440.000		
	<i>C</i> <u>PEMELIHARAAN KANTOR</u>			21.453.000		
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.129-K U D U S )			21.453.000		RM
	- Perawatan Gedung Kantor	1,00 PKT	21.002.000	21.002.000		
	- Perawatan Halaman Gedung Kantor	1,00 PKT	451.000	451.000		
	-			0		
	<i>D</i> <u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>			12.283.000	RM	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S )			12.283.000		
	- Pakaian Satpam 2 ORG x 1 STEL	2,00 STEL	447.000	894.000		
	- Pakaian Sopir KebersihanPramubakti 3 ORG x 1 STEL	3,00 STEL	334.000	1.002.000		
	- Pakaian Dinas 17 ORG x 1 STEL	17,00 STEL	611.000	10.387.000		
	<i>E</i> <u>HONOR OPERASIONAL SATUAN KERJA</u>			152.723.000		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.129-K U D U S )			146.640.000	RM	
	- Kuasa Pengguna Anggaran 1 ORG x 12 BLN	12,00 OB	3.420.000	41.040.000		
	- Pejabat Pembuat Komitmen 1 ORG x 12 BLN	12,00 OB	3.320.000	39.840.000		
	- Pejabat Penguji Taihan dan Penandatanganan SPM 1 ORG x 12 BLN	12,00 OB	1.520.000	18.240.000		
	- Bendahara Pengeluaran 1 ORG x 12 BLN	12,00 OB	1.320.000	15.840.000		
	- Staf Pengelola 2 ORG x 12 BLN	24,00 OB	980.000	23.520.000		
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 ORG x 12 BLN	12,00 OB	680.000	8.160.000		
	- PejabatPanitia Penerima Hasil Pekerjaan 1 ORG x 12 BLN	12,00 OB		0		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.129-K U D U S )			6.083.000		RM
	- Perjalanan KE KPPN	1,00 PKT	588.000	588.000		
	- Perjalanan KE KPKNL	1,00 PKT	490.000	490.000		
	- Perjalanan dinas ke KPU, KPU Prov dan KPU Kab/Kota	1,00 pkt	5.005.000	5.005.000		
	-			0		
<i>F</i>	<u>PENANGANAN COVID-19</u>			13.285.000		

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** : (01) Komisi Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** : (657274) KPU KABUPATEN DEMAK  
**ALOKASI** : Rp. 37.218.923.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	??? ( KPPN.129-K U D U S ) - Sabun cuci tangan antiseptic - Handsanitizer - Masker Bedah - Masker kain - X Banner - Alat Semprot Disinfectan - Vitamin - cairan disinfectan	10,00 buah 20,00 buah 2,00 Box 160,00 buah 2,00 pkt 1,00 pkt 1,00 paket 15,00 liter	25.000 140.000 195.000 7.000 200.000 1.000.000 3.200.000 175.000	11.785.000 250.000 2.800.000 390.000 1.120.000 400.000 1.000.000 3.200.000 2.625.000	RM
523114	??? ( KPPN.129-K U D U S ) - Tempat Cuci Tangan	1,00 pkt	1.500.000	1.500.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020**

KEMEN/LEMB : (076) KOMISI PEMILIHAN UMUM  
 UNIT ORG : (01) Komisi Pemilihan Umum  
 UNIT KERJA : (657274) KPU KABUPATEN DEMAK  
 ALOKASI : Rp. 37.218.923.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>076.01.06</b>	<b>Program Penguatan Kelembagaan Demokrasi dan Perbaikan Proses Politik</b>			<b>34.539.166.000</b>	
<b>3364</b>	<b>Fasilitas Pelaksanaan Tahapan Pemilu Legislatif, Pemilu Presiden dan Wakil Presiden, Pemilukada, Publikasi dan Sosialisasi serta partisipasi Masyarakat dan PAW</b>			<b>34.539.166.000</b>	
<b>3364.002</b>	<b>Sosialisasi Pilkada Serentak 2020 [Base Line]</b>	<b>1,00 Satker</b>		<b>1.500.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. DEMAK <b>Sosialisasi</b>			<b>1.500.000</b>	U
A	<i>SOSIALISASI KELEMBAGAAN</i>			<i>1.000.000</i>	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.129-K U D U S )			1.000.000	RM
	- ATK	1,00 OK	1.000.000	1.000.000	
B	<i>PEMBENTUKAN DAN PENGUATAN PPID</i>			<i>500.000</i>	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.129-K U D U S )			500.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	500.000	500.000	
<b>3364.004</b>	<b>Pengelolaan PAW Anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi, dan DPRD Kabupaten/Kota [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>1.340.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. DEMAK <b>Koordinasi PAW Anggota DPR, DPD,DPRD Provinsi dan DPRD Kabupaten/Kota</b>			<b>1.340.000</b>	U
A	<i>Koordinasi PAW</i>			<i>1.340.000</i>	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.129-K U D U S )			200.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	200.000	200.000	
	-			0	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota ( KPPN.129-K U D U S )			1.140.000	RM
	- perjadi ke provinsi	1,00 paket	1.140.000	1.140.000	
<b>3364.005</b>	<b>Publikasi Informasi [Base Line]</b>	<b>1,00 Edisi</b>		<b>800.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. DEMAK <b>Publikasi Informasi Pemilu</b>			<b>800.000</b>	U
B	<i>PENERBITAN BAHAN INFORMASI DAN KLIPING KEPEMILUAN DAN PILKADA</i>			<i>800.000</i>	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.129-K U D U S )			800.000	RM
	- ATK	1,00 OK	800.000	800.000	
<b>3364.034</b>	<b>Tahapan Pemilihan [Base Line]</b>	<b>1,00 Laporan</b>		<b>34.535.526.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. DEMAK <b>tahapan Pemilihan</b>			<b>34.535.526.000</b>	U
A	<i>Tahapan Pemilihan</i>			<i>1.000.000</i>	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.129-K U D U S )			1.000.000	RM
	- Belanja bahan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
B	<i>Honorarium</i>			<i>13.306.500.000</i>	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			13.306.500.000	HDN

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (076) **KOMISI PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Komisi Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (657274) **KPU KABUPATEN DEMAK**  
**ALOKASI** : Rp. 37.218.923.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Pokja dan Badan Penyelenggara AdHoc	1,00 pkt	13.306.500.000	13.306.500.000	RM
				13.306.500.000	
<i>D</i>	<i>Penyusunan dan Pengesahan Peraturan</i>			58.925.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			7.800.000	HDN
	- Honorarium dan Moderator	1,00 pkt	7.800.000	7.800.000	
				7.800.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			51.125.000	HDN
	- Penyusunan Regulasi dan Penyuluhan Peraturan Perundang-undangan	1,00 pkt	51.125.000	51.125.000	
				51.125.000	RM
<i>E</i>	<i>Sosialisasi</i>			1.130.618.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			59.850.000	HDN
	- Honor Relasi	1,00 pkt	56.250.000	56.250.000	
				56.250.000	RM
	- Honor narasumber Bimtek Relasi	1,00 pkt	3.600.000	3.600.000	
				3.600.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			1.070.768.000	HDN
	- Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat	1,00 PKT	105.230.000	105.230.000	
				105.230.000	RM
	- Relawan Demokrasi	1,00 PKT	74.825.000	74.825.000	
				74.825.000	RM
	- Kehumasan	1,00 pkt	890.713.000	890.713.000	
				890.713.000	RM
<i>F</i>	<i>Pembentukan Badan Penyelenggara</i>			533.885.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			36.700.000	HDN
	- Honor Rokhaniwan Pelantikan PPK	1,00 PKT	300.000	300.000	
				300.000	RM
	- Honor Rokhaniwan dan narasumber Pelantikan Sekretariat PPK	1,00 pkt	2.400.000	2.400.000	
				2.400.000	RM
	- Honor Rokhaniwan Pelantikan PPS	1,00 pkt	4.000.000	4.000.000	
				4.000.000	RM
	- Honor Rokhaniwan Pelantikan Ketua KPPS	1,00 pkt	30.000.000	30.000.000	
				30.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			497.185.000	HDN
	- Pelaksanaan Pemilihan Calon Anggota PPK	1,00 PKT	20.690.000	20.690.000	
				20.690.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (076) **KOMISI PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Komisi Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (657274) **KPU KABUPATEN DEMAK**  
**ALOKASI** : Rp. 37.218.923.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pelantikan Anggota PPK	1,00 PKT	21.080.000	21.080.000	RM
	- Pelantikan Sekretariat PPK	1,00 PKT	13.845.000	13.845.000	RM
	- Pelaksanaan Pemilihan Calon Anggota PPS	1,00 PKT	55.840.000	55.840.000	RM
	- Pelantikan Anggota PPS	1,00 PKT	79.620.000	79.620.000	RM
	- Penetapan PPDP	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	RM
	- Pembentukan KPPS	1,00 PKT	279.685.000	279.685.000	RM
	- Piagam Penghargaan	1,00 pkt	20.425.000	20.425.000	RM
<i>G</i>	<i>Pemutakhiran Data dan Daftar Pemilih</i>			985.395.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			985.395.000	HDN
	- Penyusunan Daftar Pemilih	1,00 pkt	393.175.000	393.175.000	RM
	- Penyusunan DPS	1,00 pkt	284.385.000	284.385.000	RM
	- Penyusunan DPT	1,00 pkt	201.490.000	201.490.000	RM
	- Penyusunan Daftar Pemilih Pindahan (DPPh)	1,00 pkt	59.085.000	59.085.000	RM
	- Daftar Pemilih Tambahan (DPTb)	1,00 pkt	47.260.000	47.260.000	RM
<i>H</i>	<i>Pencalonan Perseorangan</i>			173.205.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			173.205.000	HDN
	- Verifikasi dan Rekapitulasi Calon Perseorangan	1,00 PKT	173.205.000	173.205.000	RM
<i>I</i>	<i>Pencalonan</i>			273.635.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			400.000	HDN
	- Honor Pembaca Doa	1,00 pkt	400.000	400.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			273.235.000	HDN
	- Pendaftaran dan Penetapan Pasangan Calon	1,00 PKT	273.235.000	273.235.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (076) **KOMISI PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Komisi Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (657274) **KPU KABUPATEN DEMAK**  
**ALOKASI** : Rp. 37.218.923.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>J</i>	<i>Kampanye</i>			<i>2.256.916.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			2.256.916.000	HDN
	- Alat Peraga Kampanye	1,00 pkt	1.746.561.000	1.746.561.000	RM
				1.746.561.000	
	- Deklarasi dan Kirab Damai Pilkada	1,00 pkt	54.000.000	54.000.000	RM
				54.000.000	
	- Debat Publik/Debat Terbuka Pasangan Calon	1,00 pkt	292.060.000	292.060.000	RM
				292.060.000	
	- Iklan Kampanye di Media Massa	1,00 pkt	45.000.000	45.000.000	RM
				45.000.000	
	- Fasilitasi Penertiban Atribut Kampanye	1,00 pkt	5.000.000	5.000.000	RM
				5.000.000	
	- Doa Pilkada Damai	1,00 pkt	25.370.000	25.370.000	RM
				25.370.000	
	- Penerimaan Laporan Dana Kampanye	1,00 pkt	4.425.000	4.425.000	RM
				4.425.000	
	- Audit Dana Kampanye	1,00 pkt	84.500.000	84.500.000	RM
				84.500.000	
<i>K</i>	<i>Pemungutan dan Penghitungan Suara</i>			<i>48.040.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			48.040.000	HDN
	- Entry dan Scan formulir model C.KWK dan C1-KWK Hitung Cepat	1,00 pkt	48.040.000	48.040.000	RM
				48.040.000	
<i>L</i>	<i>Rekapitulasi dan Penetapan Calon Terpilih</i>			<i>335.875.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			335.875.000	HDN
	- Pelaksanaan rekapitulasi	1,00 PKT	335.875.000	335.875.000	RM
				335.875.000	
<i>M</i>	<i>Advokasi Hukum</i>			<i>273.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			273.000.000	HDN
	- Rapat koordinasi dan biaya jasa advokasi	1,00 pkt	273.000.000	273.000.000	RM
				273.000.000	
<i>N</i>	<i>Pengadaan dan Distribusi Logistik</i>			<i>1.993.725.000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			232.500.000	HDN
	- Pokja Unit Layanan Pengadaan	1,00 pkt	6.000.000	6.000.000	RM
				6.000.000	
	- Honor Tenaga Pendukung	1,00 pkt	198.000.000	198.000.000	RM
				198.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (076) **KOMISI PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Komisi Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (657274) **KPU KABUPATEN DEMAK**  
**ALOKASI** : Rp. 37.218.923.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Operator SIDALIH	1,00 pkt	22.500.000	22.500.000	RM
	- Honor Operator SITUNG	1,00 pkt	6.000.000	6.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			544.150.000	HDN
	- Pengadaan Materi	1,00 pkt	1.000.000	1.000.000	RM
	- Distribusi Logistik	1,00 pkt	533.150.000	533.150.000	RM
	- Pelatihan Sertifikasi Ahli Pengadaan Barang n Jasa	1,00 pkt	10.000.000	10.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			1.217.075.000	HDN
	- Pengadaan Barang Cetak/Pengadaan	1,00 pkt	625.406.000	625.406.000	RM
	- Perlengkapan Pemungutan Penghitungan Suara dan Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara	1,00 pkt	591.669.000	591.669.000	RM
<i>O</i>	<i>Pelatihan dan Bimtek</i>			1.564.080.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			15.600.000	HDN
	- Honor narasumber dan moderator	1,00 pkt	15.600.000	15.600.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			1.548.480.000	HDN
	- Rapat Kerja / Pelatihan	1,00 PKT	1.548.480.000	1.548.480.000	RM
<i>P</i>	<i>Raker dan Supervisi</i>			994.585.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			10.800.000	HDN
	- Honor narasumber dan moderator	1,00 pkt	10.800.000	10.800.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			983.785.000	HDN
	- Kegiatan Rapat Kerja dan supervisi	1,00 pkt	983.785.000	983.785.000	RM
<i>Q</i>	<i>Perjalanan Dinas</i>			794.859.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA )			794.859.000	HDN
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Konsultasi, Rapat Kerja, Bimbingan Teknis ke KPU Provinsi/ KPU RI	1,00 pkt	794.859.000	794.859.000	RM
<i>R</i>	<i>Evaluasi dan Pelaporan</i>			234.050.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (076) **KOMISI PEMILIHAN UMUM**  
**UNIT ORG** : (01) **Komisi Pemilihan Umum**  
**UNIT KERJA** : (657274) **KPU KABUPATEN DEMAK**  
**ALOKASI** : Rp. 37.218.923.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA ) - Honor narasumber dan moderator	1,00 pkt	5.100.000	5.100.000 5.100.000	HDN RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA ) - Focuss Group Discussion (FGD) dengan Forkopimda, Instansi terkait dan Stakeholder dalam rangka Evaluasi Penyelenggaraan	1,00 PKT	28.825.000	228.950.000 28.825.000	HDN RM
	- RISET DAN DESIMINASI HASIL PILKADA 2020	1,00 PKT	49.675.000	49.675.000	RM
	- Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Tahapan Pemilihan	1,00 PKT	150.450.000	150.450.000	RM
<i>S</i>	<i>Operasional Administrasi Perkantoran</i>			3.815.376.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA ) - Operasional Administrasi Perkantoran	1,00 pkt	3.567.704.000	3.567.704.000 3.567.704.000	HDN RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA ) - Perjalanan dinas dlm rangka menghadiri Rapat / Konsultasi / Supervisi / Undangan lainnya	1,00 PKT	188.428.000	188.428.000 188.428.000	HDN RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.129-K U D U S / Reg.2CLHHJRA ) - Fasilitasi Kebutuhan Pilbup 2020	1,00 PKT	59.244.000	59.244.000 59.244.000	HDN RM
<i>TC</i>	<i>Dukungan Tahapan Pemilihan dalam pandemi COVID-19</i>			5.761.857.000	
521131	<u>???</u> ( KPPN.129-K U D U S ) - APD dalam Pelaksanaan Kegiatan Tahapan Pemilihan	1,00 pkt	5.761.857.000	5.761.857.000	RM *

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Demak, 25 Juni 2020  
 Kuasa Pengguna Anggaran

**ACHMAD ZAKKI,S.IP.,M.Si.**  
 NIP. 197908312010121002